
 

 

 

 

2016 年 10 月 27 日 

報道関係各位 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）は、スマート

フォンアプリを利用した自動販売機「スマホ自販機®」の新サービス「ＣokeＯN（コークオン）」を今年４月８日より、

北海道をはじめ全国で開始いたしました。 

このたび、北海道の皆さまに向け、同サービスを利用した体験会を下記の日程にて開催させていただくことになりまし

たのでご案内いたします。 

なお、当体験会は通常先着順でのご案内になりますが、報道関係の皆さまには特別に優先的にご案内させていた

だきます。 

 

ご多忙中とは存じますが、報道関係の皆さまには当サービスをご体験いただきたく、ご来場の程よろしくお願い申し

上げます。 

 

記 

 

「Coke ON（コークオン）」イベントキャラバンのご案内 

 

１．イベント名 「Coke ON （コークオン）」イベントキャラバン 

２．日 時 ２０１６年１０月３０日（日） １０：００～１８：００ 

３．会 場 さっぽろテレビ塔 １階エントランスコート特設会場 

※会場にお越しの際は、係員に「報道関係者」である旨をお知らせください。 

 

当社は、「北の大地とともに」をスローガンに、責任ある企業市民として北海道の魅力をさらに高める活動を継

続的に実行してまいります。これからも、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場を提供することや、

安全で安心な地域づくりを応援する取り組みを地元企業として、事業活動を通して継続的に推進してまいります。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北海道コカ・コーラボトリング株式会社広報・ＣＳＲ推進部 

担当：竹内 TEL 011-888-2135 

 

 

北海道で初開催！！ 

「コカ・コーラ自動販売機 お得な新サービス体験会のご案内」 

～スマートフォンアプリ「Ｃoke ON（コークオン）」による体験型サンプリング～ 



【参考資料】 

■「Coke ON（コークオン）」について 

「Coke ON」は、コカ・コーラシステムの次世代のデジタルマーケティングプラットフォームとして開発された、スマート

フォンアプリです。iPhoneおよびAndroidに対応し、日々の生活の「買う」「飲む」「楽しむ」シーンにおいて、お客

様にさまざまな新しいサービスを提供します。このプラットフォームを使用することにより、お客様と製品ブランド、そ

して販売チャネルを繋ぐサービスを、よりパーソナルに提供してまいります。一例として、「スマホ自販機®」でご利

用いただけるスタンプカードや、気温連動サンプリングなどリアルタイムでの製品サンプリングを展開しています。今

後も、「Coke ON」アプリはお客様が製品をお飲みになりながらお楽みいただける、新しい企画をさまざまに提供

してまいります。どうぞご期待ください。 

 

■ロイヤリティプログラム 

「Coke ON」アプリを利用して「スマホ自販機®」と接続した状態でコカ・コーラ社製品を購入すると、製品の種

類やサイズに関わらず1本につき1スタンプが獲得でき、15スタンプたまる毎に「スマホ自販機®」でお好きな製品 

1本と無料で交換頂くことができるドリンクチケットが獲得できます。 

 

■北海道での展開 

現在、北海道内で約9,000台の「スマホ自販機®」を展開しています。（2016年10月21日現在） 

 

【アプリ基本情報】 

アプリ名称： 「Coke ON（コークオン）」 

料金：  無料 

対応機種： iPhone4S以降のiPhone端末/AndroidOS4.4 

公式サイト： http://c.cocacola.co.jp/app/ 

イメージ動画： http://c.cocacola.co.jp/app/# 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://c.cocacola.co.jp/app/

